



Broj: 03-037-5108 /25

22.10.2025. godine

Na osnovu člana 13, 29 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“ br. 44/12 i 30/17) i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“ br. br. 56/2014, 20/2015, 40/2016 i 37/2017), odlučujući po zahtjevu za slobodan pristup informaciji Anđele Lalatović br. 03-037-3/25 od 13.10.2025. godine i dopuni istog br. 03-037-3-1/25 od 13.10.2025. godine, v.d. direktorice JU Dom starih "Nikšić" donosi

RJEŠENJE

I Dozvoljava se pristup traženoj informaciji - kopiji dijela djelovodne knjige, gdje je zavedena odluka po konkursu od 30.08.2024. godine.

II Odbija se zahtjev za slobodan pristup informaciji – odluci po konkursu od 30.08.2024. godine.

Pristup informaciji iz stava I ovog Rješenja ostvariće se dostavljanjem skenirane informacije podnosiocu zahtjeva na e-mail: andjelalalatovic@hotmail.com.

Troškova postupka nije bilo.

Obrazloženje

Dana 13.10.2025.godine, JU Dom starih „Nikšić“ obratila se putem elektronske pošte Anđela Lalatović (mail zaveden na arhivi Doma 13.10.2025. godine pod brojem 03-037-3/25 od 13.10.2025. godine i brojem 03-037-3-1/25 od 13.10.2025. godine), tražeći da joj se dostavi odluka o izboru direktora JU Dom starih "Nikšić", te dio zavodne knjige gdje je zavedena predmetna odluka sa datumom i zavodnim brojem.

Članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“ br. 44/12 i 30/17) propisano je da je organ vlasti dužan fizičkom i pravnom licu koje traži pristup informaciji, omogućiti pristup ili njenom djelu koji posjeduje, osim u slučajevima predviđenim zakonom, a obzirom da je JU Dom starih „Nikšić“ u posjedu informacije - djelovodne knjige gdje je zavedena odluka po konkursu od 30.08.2024. godine, to je, shodno članu 30 navedenog zakona pristup informaciji dozvoljen.

Povodom dijela zahtjeva za slobodan pristup informaciji, kojim je traženo da se dostavi i odluka o izboru direktora po konkursu od 30.08.2024. godine, isti je valjalo odbiti iz razloga što je podnosilji zahtjeva omogućen pristup ovoj informaciji u prethodnih šest mjeseci. Naime, dana 14.10.2025. godine, putem pošte, podnosilji zahtjeva, poslata je Odluka br. 03-043-4531/25 od 22.09.2025.godine, koju je zaprimila.

Članom 29 stav 1 tačka 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji, ako je podnosiocu zahtjeva bio omogućen pristup istoj informaciji u toku prethodnih šest mjeseci.

Na osnovu svega izloženog odlučeno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, a podnosi se preko ove ustanove.

Obradila:

Marijana Kovač

Lice zaduženo za vođenje postupka i pripremu akata po zahtjevu za SPI

Dostaviti:

- Podnosiocu zahtjeva
- Službi za opšte i pravne poslove
- a/a

